§. 6. Postremo ut dicta Confraternitas majora in dies suscipiat incrementa, de

Confratribus dat facultatem processionaliter incedendi, divina officia in suo Oratorio recitari, ac licita statuta pro Confraternitatis regimine condendi.

Et quaecumque ab eadem Confraternitate bona quomodolibet acquisita regendi, & in illius pios usus convertendi.

Hoc habet in cap. 9. §. 2. de reform.

Indultum etiam quotannis unum capitaliter condemnatis liberandi concedit.

Indulgentias infra scriptas elargitur vi.

delicet, Confraternitatem ingrediendi, die prima ingressus plenariam.

Ac in articulo mortis, etiam plenariam.

Et pariter visitationibus illius Ecclesiam, vel Oratorium, in diebus festis S. Benedicti, & Scholasticę

indulgentiam quaque sexaginta dierum, et totidem quadragenarum eisdem Confratribus, & piam quaedam opera egerentibus.

Indulgentiam quaque sexaginta dierum, et totidem quadragenarum eisdem Confratribus, & piam quaedam opera egerentibus.

Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, auctoritate confisi, Omnibus utriusque sexus Christianis fidelibus, qui dictam Confraternitatem in posterum ingredientur, die prima eorum ingressus, si vere poenitentes, & confessi, Sanctissimum Eucharistię Sacramentum sumpserint, plenariam.

§. 7. Nec non tam ipsi, quam pro tempore describendis in dicta Confraternitate Confratribus, & Confororibus, in cujuslibet eorum mortis articulo, si vere poenitentes, & confessi, ac sacra communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem vere contriti nomen Jesu, ore si poterint, sin autem corde devote invocaverint, etiam plenariam.

§. 8. Ac eisdem nunc, & pro tempore existentibus Confratribus, & Confororibus vere poenitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui predictam Confraternitatem Ecclesiam, vel Cappellam, seu Oratorium in die festo eorumdem SS. Benedicti, & Scholasticę, a primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi, singulis annis devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, heresum extirpatione, ac Sanctę Matris Ecclesię exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem, misericorditer in Domino concedimus.

§. 9. Insuper dictis Confratribus, & Confororibus etiam vere poenitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui predictam Ecclesiam, vel Cappellam, seu Oratorium in Navitatis, ac secundo Paschatis Resurrectionis D. N. Jesu Christi, necnon Nativitatis, & Assumptionis Beatę Marię Virginis festis diebus, a primis similiter Vesperis usque ad occasum solis dierum hujusmodi, singulis annis devote visitaverint, & ibi ut praefertur, oraverint, quo die predictorum id egerint, septem annos, & totidem quadragenas.

§. 10. Quoties vero Missis, & aliis divinis officiis in dicta Ecclesia, vel Cappella, seu Oratorio pro tempore celebrandis, & recitandis, seu Congregationibus publicis, vel privatis ejusdem Confraternitatis ubi vis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint, vel pacem inter inimicos composuerint, seu componi fecerint, vel procuraverint, necnon etiam, qui corpora Defunctorum tam Confratrum, & Confororum dictę Confraternitatis, quam aliorum ad sepulturam associaverint, aut quasque processiones de licentia Vicarii predicti faciendas, sanctissimumque Eucharistię sacramentum, tam in processibus quam cum ad infirmos, aut alias ubicumque, & quomodocumque pro tempore deferretur, comitati fuerint, aut si impediti, Campanę ad id signo dato, semel Orationem Dominicam, & salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinque Orationem, & Salutationem predictas pro animabus Defunctorum Confratrum, & Confororum dictę Confraternitatis recitaverint, aut peccatorem aliquem ad viam salutis duxerint, & ignorantes precepta Dei, & ea, quę ad salutem sunt, docuerint, aut quodcumque pietatis, vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet predictorum operum sexaginta dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentis in forma Ecclesię consueta relaxamus, presentibus perpetuis futuris temporibus valentibus.

§. 11. Volumus autem, quod si predicta Confraternitas alicui Archiconfraternitati aggregetur, vel alia quavis ratione uniat, seu etiam quomodolibet instituat, presentibus, & quavis alia litera Apostolica, illis nullatenus quoad indulgentias, & remissiones prefatas suffragentur, sed ex tunc eo ipso prorsus nullę sint.

Datum Romę apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris die 9. Novembris 1615. Pontificatus Nostri Anno Undecimo.

CCLV.

Quod de cetero perpetuis futuris temporibus quatuor Adolescentes Nationis Ruthenę, ex iis videlicet, qui ad unitatem Sanctę Matris Ecclesię redierunt, in Collegio Gręco de Urbe recipi, & admitti valeant.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem eos, qui pravis Schismatum erroribus relictis ad Sanctę Matris Ecclesię Catholicę Romanę unitatem, & communionem redierunt, specialibus favoribus, & gratiis prosequi, ut illi in ejusdem Ecclesię fide, & obedientia eo constantius perseverent, quo cumulatoribus beneficiis se affectos esse perspexerint.

§. 1. Quapropter, ut Natio Ruthenę, seu Russa fide catholica, ac sana, & orthodoxa doctrina melius, & commodius imbuatur, providere volentes, supplicationibus etiam Ven. Fratris Josephi Archiepiscopi Kiovien. & Halicien. totius Nationis predictę Metropolitanę Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: Quod de cetero perpetuis futuris temporibus quatuor dictę Nationis, ex iis scilicet, qui ad predictam unitatem redierunt, adolescentes in Collegio Gręco de Urbe predictam ob causam recipi, & admitti, ibique ad instar aliorum dicti Collegii Alumnorum ali, & teneri, ac in discedentium loca, alii ejusdem Nationis substitui debeant, apostolica auctoritate, tenore presentium, concedimus, & indulgemus.

§. 2. Injungentes propterea Ven. Fratri Nostro Benedicto Episcopo Sabinen. Cardinali Justiniano nuncupato, & pro tempore existenti dicti Collegii Protectori, ejusdem

Indulgentiarum concessionem revocet, si hac Confraternitas, alteri Archiconfraternitati uniat, vel alias instituat.

Dat. die 9. Nov. 1615. An. XI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Exordium.

Statuit quatuor Adolescentes Ruthenos se mper in Collegio Gręco recipi.

Pręcepit Card. Protectori, aliique Collegii Ministris, ut hu-

justinodi Alumnos admittant.

Clausula.

Obstantium derogatio.

Dat. die 2. Dec. 1615. An. XI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Procedium.

Tempore Clementis VIII. facta est Ruthenorum unio cum S. R. E.

vero Collegii Rectori, ceterisque, ad quos spectat, in virtute sanctę obedientię, ac sub arbitrii Nostri poenis mandantes, ut quatuor Adolescentes hujusmodi in dictum Collegium juxta tenorem presentium admitti faciant, & respective admittant, illisque, ac in discedentium loca usque ad predictum numerum ex dicta Natione pro tempore substituendis saveant, & assistant, ac instar aliorum Alumnorum siue aliqua prorsus differentia tractent.

§. 3. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, ac irritum, & inane, quid quid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non dicti Collegii, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia, roboratis Statutis, & Consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romę apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die 2. Decembris 1615. Pontificatus Nostri Anno Undecimo.

CCLVI.

Declaratio circa Ritus, & Cęremonias ab Episcopis, & Clero Ruthenis observandas.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Solet circumspicere Romani Pontificis providentia, si quę aliquando super literis ab Apostolica Sede emanatis dubia oriantur, suę declarationis oraculo tollere, & aliis providere, prout temporum, & personarum qualitatibus debite pensatis, conspiciat salubriter in Domino expedire.

§. 1. Aliis siquidem fel. record. Clementis Papa VIII. Prędecessor Noster bonem. Michaelem Archiepiscopum, & Metropolitanam Kiovien., & Haliciensem, ac totius Russę, & cum eo plerisque ejus Provinciales Episcopos, ac alios tunc expressos una cum omni eorum Clero, & Populo Nationis Ruthenę, seu Russę, quę cum Romana Ecclesia non communicabat, sed Gręcorum schisma sequebatur, intra gremium Ecclesię Catholicę, & unitatem S. R. E. uti membra sua in Christo sub certis modo, & forma recepit, univit, ad junxit, annexit, & incorporavit, prout in dicti Clementis Prędecessoris sub Plumbo

desuper sub Dat. Romę apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicę 1595. Decimo kalen. Januarii Pontificatus sui Anno Quarto expeditis literis plenius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut Ven. Frater Joseph Archiepiscopi moderni Kiovien., & Halicien. nomine Nobis nuper expositum fuit, non desint, qui veritatis ignari, aut ab aliis in errorem adducti sibi persuadeant Romanam Ecclesiam per unionem premissam eorum Ritus, & Cęremonias in divinis officiis, & Sacramentorum administratione tollere, & extinguere voluisse, unde scandalum multorum provenire dignoscitur.

§. 3. Qua propter Nos ex pastoralis Officii debito, inimico homini bono semini supereminandi zizania occasione auferre, & errores hujusmodi ex mentibus hominum evellere, ac scandalis occurrere volentes, necnon literarum predictarum tenores presentibus pro expressis habentes, supplicationibus dicti Josephi Archiepiscopi nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Omnes Sacros Ritus, & Cęremonias, quibus Rutheni Episcopi, & Clerus juxta SS. Patrum Gręcorum Instituta in divinis Officiis, & Sacrosancto Missę Sacrificio, ceterorumque Sacramentorum administratione, aliisve Sacris functionibus utuntur, dummodo veritati, & doctrinę fidei Catholicę non adversentur, & Communionem cum Romana Ecclesia non excludant, per unionem premissam tollere, aut extinguere Ecclesię Romana intentionem, mentem, et voluntatem non fuisse, nec esse, neque id dici, vel cęseri potuisse, nec posse, quinimmo dictos Ritus eidem Ruthenis Episcopis, et Clero ex Apostolica benignitate permisos, concessos, et indultos esse, sicut ex literis predictis, & Concilio Florentino apparet, & ex Instituto Collegii Gręcorum Urbis nostrę, nec non aliorum de Ritu hujusmodi servando, sicut accepimus, juramentum præstant, Apostolica auctoritate tenore presentium decernimus, & declaramus.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romę apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die 10. Decembris 1615. Pontificatus Nostri Anno Undecimo.

CCLVII.

Statutum super susceptione muneris Consecrationis pro Episcopis Ruthenis.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

In supremo Apostolatus folio divina dispositione, meritis licet imparibus, præidentes, ad ea libenter intendimus, per quę Ecclesiarum Pręfulum præsertim in par-

Nonnulli putabant, Clementem PP. Ruthenorum ritum extirpasse.

Paulus declarat proprium ritum observantiam fuisse concessam.

Obstantia tollit.

Dat. die 10. Dec. 1615. An. XI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Exordium.

Nonnulli Episcopi Rutheni manus consecrationis acceperunt adfistibus Episcopis latinis.

partibus remotis agentium commoditati, & conscientia securitati opportune consulitur.

§. 1. Sane Ven. Fratris Josephi Archiepiscopi Kiovien. & Halicien. totius nationis Ruthenae, seu Russae Metropolitanae nomine Nobis nuper expositum fuit, quod nonnulli de quorum personis Cathedralibus Ecclesiis in partibus Russiae hactenus provisum fuit, licet juxta Ritu Graecum post unionem ejusdem Nationis cum Ecclesia Romana ab Apostolica Sede permissum vivant, tamen ob magnam Ecclesiarum hujusmodi distantiam mutus Consecrationis in defectum Episcoporum ejusdem Ritus, assistentibus Episcopis ritus Latini, gratiam tamen, & communionem Apostolicae Sedis habentibus, & alias canonice suscepturunt.

Quod fieri posse dubitant aliqui.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat id inconsulta Sede Apostolica fieri posse quidem dubitent, Nobis propterea dicitur Josephus Archiepiscopus humiliter supplicari fecit, ut desuper providere de benignitate apostolica dignaremur.

Pontifex declarat Ruthenos Episcopos consecrari posse cum assistentibus Episcopis latinis, & viceversa.

§. 3. Nos igitur pro nostri pastoralis officii debito omnem circa praemissa dubitandi causam tollere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati auctoritate apostolica tenore praesentium decernimus, & declaramus Promotis ad Cathedrales Ecclesias in dictis Partibus existentibus, & Ritu Graeco a Sede Apostolica permissio in unione praedicta viventibus, consecrationis munus assistentibus duobus, vel tribus Episcopis Ritus Latini, gratiam tamen, & communionem Sedis praedictae habentibus, & contra promotis ad Cathedrales Ecclesias ibidem existentes, qui Ritu Latino vivunt, assistentibus duobus, vel tribus Episcopis Ritus Graeci, in unione tamen praedicta viventibus, & gratiam, & communionem ejusdem Sedis habentibus, munus consecrationis impendi, & ab illis suscipi, dummodo alias canonice impendatur, libere, & licite posse, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Dat. die 10. Decemb. 1615. An. XI.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 10. Dec. 1615. Pontificatus Nostri Anno XI.

CCLVIII.

Confirmatio, & declaratio constitutionis Sixti V. super poenis, & confiscationibus, quae sunt in Statu Ecclesiastico, illarumque solutione Camerae Apostolicae debita, & forma de cetero perpetuo servanda.

Hae Sixti V. Constitutio habetur in ejus Constit. CXLIV. Ad Romanum. Tom. V. Par. I. fol. 47. Eiusque confirmatio a Clemente VIII. promulgata legitur in Const. X. Inter ceteras. ibid. fol. 343.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

IN suprema Beati Petri Sede (meritis licet imparibus) a Domino constituti, mu-

neris nostri esse cernimus, ut inter pastorales curas, Populorum nostrae, & S. R. E. ditioni in temporibus subiectorum, recto regimini nostram sollicitudinem impendamus, ac etiam provideamus, ut iuribus Camerae nostrae Apostolicae consulatur, ne ex illis, qui irreperere solent abusus, ipsa Camera Apostolica aliquid patiatur detrimentum, & quae propterea sedula meditatione à Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris salubriter constituta, & ordinata fuisse comperimus, quo inviolabiliter observentur confirmemus, & innovemus, nostraeque auctoritatis munimine roboremus, aliaque disponamus, quae in Domino conspiciamus salubriter expedire.

§. 1. Alias siquidem accepto per se. re. Sixtum Papam Quintum praedecessorem nostrum, quod, &c. Omititur tenor hujus Bullae, quia eam habes supra loco cit.

Sixtus V. edidit Bullam de qua in Rub.

§. 2. Quae quidem constitutio postmodum per rec. mem. Clementem Papam Octavum etiam praedecessorem nostrum, per suam Motus proprii cedulam sub die 22. mensis Aprilis Anni Domini 1592. publicatam, & affixam confirmata fuit.

Clemens VIII. illam confirmavit.

§. 3. Cum autem sicut accepimus successu temporis, ut humana fert conditio, Constitutiones, & Motus proprii hujusmodi culpa etiam eorum qui in eodem Statu nostro temporalem jurisdictionem exercent, per eosdem, ac forsitan graviores abusus eludantur, poenaeque, multa, & confiscationes dictae Camerae debite similiter intervertantur, & alia incommoda, forsitan etiam cum delictorum impunitate enascantur. Nos his malis opportuna remedia adhibere, eaque de medio tollere, ac dictae Camerae nostrae indemnitati consulere cupientes, Motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione nostris, Constitutionem praedictam, omniaque, & singula in ea contenta auctoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus, approbamus, & innovamus, eamque inviolabilis firmitatis robor obtinere, & inviolabiliter observari perpetuis futuris temporibus debere constituimus, & ordinamus, & nihilominus dilectis filiis nostris, & Apostolicae Sedis in Provinciis ejusdem Status nostri de Latere Legatis, tenore praesentium injungimus, eorumque Vicelegatis, Praesidibus, Rectoribus, Gubernatoribus, Locatenentibus, Praetoribus, Vicariis, Notariis, Cancellariis, & scribis, aliisque Officialibus, omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, praecipimus, & mandamus, ut eandem Constitutionem inviolabiliter, & ad unguem, sub poenis in ea contentis, & aliis infra scriptis observent, exequantur, & adimpleant.

Hic Pontifex illius observationem distictae praecipit.

§. 4. Praeterea motu, scientia, deliberatione, & auctoritate paribus decernimus, & ordinamus, quod Vicelegati, Praesides, Rectores, Notarii, Cancellarii, ceterique Officiales praedicti nunc, & pro tempore existentes, cum primum se ad eorum officia exercenda contulerint, teneantur expressè

Officialibus teneri declarata in ingressu Officii cum juramento promittere observantiam Bullae Sixti V. & istius Constitutionis.

fitationis, & abfensa Thefaurizationum supplicationes, &c. non recipere nec signa.

se jurare, & juramento desuper praestando declarare, se Sixti praedecessoris, ac praesentem Constitutionem nostram in omnibus, & per omnia sub poenis in ea, & nostra respective contentis, & expressis inviolabiliter, & ad unguem observaturos, nec illis sub quovis praetextu, quovis colore, causa, vel ingenio contraventuros, quodque nec ipsi, minusque pro tempore existentes nostri, & dictae Sedis Legati, nullo praetextu, titulo, jure, causa, & forma supplicationes hujusmodi ipsis, vel eorum alicui pro tempore porrigendas, dandas, vel dimittendas, taxare, & describere, compositionesque facere, decretaque quovis modo gratiam, seu remissionem poenis, seu delicti directe, vel indirecte concernentia, interponere, easque, & illas registraré, & in acta referre, processusque tam per viam supplicationum decretorum hujusmodi, quam gratiae compositionis, seu transactionis, vel remissionis, & similibus, cassare, & abolere non possint, neque valeant, nisi prius Thefaurarii, aut jurium, ac proventuum dictae Camerae conductores, vel poenarum Depositarii, & seu eorum substituti, juxta dispositionem, tenorem, & formam instrumentorum Camerae hujusmodi cum eis celebratorum expresse supplicationibus, decretis, & gratiis, compositionibus, transactionibus, & aliarum poenarum remissionibus, abolitionibus, & similibus decretis desuper faciendis consenserint, illorumque consensum ante aliquam aliam subscriptionem in calce dictarum supplicationum, & seu decretorum, vel abolitionum, aut etiam ad partes etiam propria eorum manu subscriptum praestiterint.

Aliterque receptas, & signatas gratias & supplicationes irritas declarat.

§. 5. Alioquin compositiones, decreta, abolitiones, registrationes, cassationes, & alia quaecumque contra praesentium nostrarum, dictorumque instrumentorum Camerae hujusmodi, & Capitulum in eis appositorum formam, continentiam, & tenorem desuper faciendam, & demandanda, nulla, & irrita, nulliusque roboris, & momenti sint, & esse censentur, prout ex nunc illa motu, scientia, & potestate paribus cassamus, revocamus, & annullamus, viribusque, & effectu evacuamus, ac delinquentibus, & condemnatis, & aliis quibuscumque in processibus, aliisque actis desuper pro tempore faciendis, vocatis, & comprehensis, & seu aliis interesse quomodolibet habentibus, nullatenus decernimus prodesse, quinimmo contra eos pro poenis incurfis, & seu in sententiis contra ipsos latis, ac promulgatis, & in progressu temporis ferendis, & promulgandis contentis, procedi possit, & valeat, non secus ac si compositiones, abolitiones, decreta, supplicationes, & alia praedicta minime emanassent, & seu facta fuissent.

Officialibus contravenentibus poenas infligit.

§. 6. Et nihilominus Vicelegati, Praesides, Rectores, Notarii, Cancellarii, ceterique Officiales omnes, qui sepos fecerint, indignationis nostrae, & pro tempore existentis Romani Pontificis, privationis officiorum, ac mille ducatorum auri, ac alias

Bull. Rom. Tom. V. Par. IV.

etiam graviores arbitrio nostro, & ejusdem Romani Pontificis poenas incurrisse, & incidisse intelligantur, & ad illorum solutionem cogi omnino possint, ac debeant.

§. 7. Ceterum, ut praesentes perpetuis futuris temporibus observentur, neve aliquis earum ignorantiam praetendere, allegare, aut se excusare possit, volumus, decernimus, & mandamus, quod earundem praesentium transumptis, & ut melius intelligantur, ipsarum compendia, sive summaria vulgari sermone conscripta, & annotata in singulis Civitatibus, Terris, Oppidis, Castellis, Villis, & Burgis Status nostri praedicti affigantur, & publicentur, ac tam praesentium, quam summarii transumpta in Cancellariis criminalibus, & in locis residentiae Gubernatorum, & Officialium affixa perpetuo sub poena scutorum ducentorum dictae Camerae applicandorum conserventur.

Compendia hanc Constitutionum, vulgari sermone conscripta affigi jubet, & publicari, & in locis residentiarum affixa retineri.

§. 8. In novorum autem Legatorum, praedictorum a nobis, & successoribus nostris pro tempore eligendorum, & deputandorum, deputationibus, ac literis desuper in quacumque forma quodcumque expediendis, apponi, & exprimi omnino debere volumus, & mandamus, quod Legati praedicti eandem Sixti praedecessoris, nec non praesentem nostram hujusmodi constitutionem observare, adimplere, & executioni demandare omnino teneantur, & debeant; alias quaecumque per eos contra illius tenorem faciendam, gerendam, & mandanda, nulla, & invalida sint eo ipso, prout ex nunc nulla esse itidem decernimus.

In deputationibus Legatorum earundem constitutionum observantiam injungi jubet.

§. 9. In discessu vero, seu syndicato dictorum Vicelegatorum, Gubernatorum, Praetorum, & aliorum Officialium, quomodolibet pro tempore pariter deputandorum, & eligendorum, cetera omnia per dictum Sixtum praedecessorem, ut supra ordinata, a Fiscis Procuratoribus, seu Depositariis, ac Substitutis, & locorum Syndicis sub quingentorum aureorum ducatorum, ut praesertur applicandorum, & aliis poenis praedictis, observari, & executioni similiter demandari debeant.

Officiales de contentis in dicta Bulla Sixti V. syndicati mandata.

§. 10. Et ita in praemissis omnibus, & singulis, & quolibet eorum, per Legatos, Vicelegatos, Praesides, Gubernatores, & Locatenentes, Praetores, Vicarios, & alios Officiales antedictos, omnes, & singulos, nunc, & pro tempore existentes, & quemlibet eorum, nec non omnes alios Judices ordinarios, & delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Et ita, ac non aliter judicari decernit.

§. 11. Non obstantibus omnibus illis, quae dictus Sixtus praedecessor in suis literis voluit non obflare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria omnia renovat.

§. 12. Volumus insuper, quod earundem praesentium transumptis etiam impressis,

Transumptis credi praecipit.